
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης «NAE O�  ce/IS/DI/A & ACAP/
Junior Airworthiness Expert (JAE) (Κατώτερος 
Εμπειρογνώμονας Αξιοπλοΐας/Διεύθυνσης Εξο-
πλισμών και Δυνατοτήτων Αεροδιαστημικής 
ΝΑΤΟ» στις Βρυξέλλες του Βελγίου.

2 Σύσταση θέσης «Μέλος Διεθνούς Επιτροπής 
Ελεγκτών της Συμμαχίας [International Board of 
Auditors to NATO (IBAN)]» στο Βέλγιο (Βρυξέλλες).

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών - μελών του Δήμου Κω για το έτος 
2023.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού 
Γραμματέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σερ-
βίων, έτους 2023.

5 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού του 
Δήμου Ελασσόνας Ν. Λαρισαίων, κατά τα οριζόμε-
να στην παρ. 3α του άρθρου 83 του ν. 5021/2023.

6 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 70/06/02/2023 ΚΑΝΟ-
ΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκύρου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες  - μη αντιστοιχιζό-
μενες και δεσμευμένες προς πλήρωση κατόπιν 
διορισμού.

7 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.009/224545 Σ.2706 (1)

Σύσταση θέσης «NAE Office/IS/DI/A & ACAP/
Junior Airworthiness Expert (JAE) (Κατώτερος 
Εμπειρογνώμονας Αξιοπλοΐας/Διεύθυνσης Εξο-
πλισμών και Δυνατοτήτων Αεροδιαστημικής 
ΝΑΤΟ» στις Βρυξέλλες του Βελγίου .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

4. Την από 11-07-2022 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

5. Την υπ’ αρ. 3 γνωμάτευση της 19ης/06-09-2022 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων.

6. Την υπό στοιχεία Φ.812/35842/Σ.5560/28-3-2023 
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρεώσεων οικονομι-
κών ετών 2024-2035.

7. Την υπ’ αρ. 406/2022 εισήγηση του προϊσταμένου των 
οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στους Π/Υ ΓΕΑ 
ετών 2023-2025 τόσο για το τρέχον όσο και για τα 
επόμενα οικονομικά έτη του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2381

23695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.12 16:56:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23696 Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

2022-2025 του ν. 4813/2021 (ΕΦ.1011.204.00.000.00/
ΑΛΕ 2120220010, 2420404001 και 2420406001), και 
αναλύεται ως εξής: 

Για το έτος 2023 ποσό 60.612 €, για το έτος 2024 ποσό 
68.298 € και για το έτος 2025 ποσό 56.717 €, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης «NAE Office/IS/DI/A & ACAP/
Junior Airworthiness Expert (JAE)
(Κατώτερος Εμπειρογνώμονας Αξιοπλοΐας/
Διεύθυνσης Εξοπλισμών και 
Δυνατοτήτων Αεροδιαστημικής ΝΑΤΟ)» 
στις Βρυξέλλες Βελγίου

Συστήνεται θέση «NAE Office/IS/DI/A & ACAP/Junior 
Airworthiness Expert (JAE) (Κατώτερος Εμπειρογνώμο-
νας Αξιοπλοΐας/Διεύθυνσης Εξοπλισμών και Δυνατοτή-
των Αεροδιαστημικής ΝΑΤΟ)» στην πόλη Βρυξέλλες του 
Βελγίου, η οποία θα στελεχωθεί από Αξιωματικό βαθμού 
Σμηναγού/Επισμηναγού [(OF-2) (OF-3)], [(Α-8)(Α-7)] από 
το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ), για την περίοδο 
2023-2025.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.009/224544 Σ.2705 (2)

Σύσταση θέσης «Μέλος Διεθνούς Επιτροπής 
Ελεγκτών της Συμμαχίας [International Board 
of Auditors to NATO (IBAN)]» στο Βέλγιο (Βρυ-
ξέλλες). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

3. Την από 08-08-2022 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

4. Την υπ’ αρ. 2 γνωμάτευση της 19ης/06-09-2022 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων.

5. Την υπό στοιχεία Φ.812/35842/Σ.5560/28-3-2023 
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρεώσεων οικονομι-
κών ετών 2024-2035.

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 13/2023 ει-
σήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στους 
Π/Υ ΓΕΣ ετών 2023-2026 τόσο για το τρέχον όσο και για 
τα επόμενα οικονομικά έτη του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022-2026 του ν. 4813/21 και αναλύεται ως εξής: 

Για το έτος 2023, ποσό 73.870 € επί ΑΛΕ 2120209010, 
6.693  € επί ΑΛΕ 2420404001 και 5.093  € επί ΑΛΕ 
2420406001.

Για τα έτη 2024-2025 ποσό 86.990 € έκαστο επί ΑΛΕ 
2120209010. Για το έτος 2026 ποσό 65.243 € επί ΑΛΕ 
2120209010, 1.600 € επί ΑΛΕ 2420404001, και 5.093 € 
επί ΑΛΕ 2420406001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης «Μέλος Διεθνούς Επιτροπής 
Ελεγκτών της Συμμαχίας [International Board 
of Auditors to NATO (IBAN)]»

Συστήνεται θέση «Μέλος Διεθνούς Επιτροπής Ελε-
γκτών της Συμμαχίας [International Board of Auditors 
to NATO (IBAN)]» στο Βέλγιο (Βρυξέλλες), η οποία στελε-
χώνεται από το Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), 
από Ανώτατο Αξιωματικό των ΕΔ (μόνιμο εν ενεργεία ή 
μόνιμο εξ εφεδρείας) του Σώματος Οικονομικών Επιθε-
ωρητών (ΟΕ), για την περίοδο 2023-2026.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23697Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

    Αριθμ. 8789 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών-μελών του Δήμου Κω για το 
έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 (Α’  87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 
απόφαση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η 
Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση 
της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α’ 94).

4. Το υπ’ αρ. 6864/23.03.2023 έγγραφο του Δήμου 
Κω με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
16/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών του Δήμου Κω, για το έτος 2023 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 7

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3
ΕΝΤΕΤ/ΝΟΣ ΣΥΜ/ΛΟΣ 
ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΚΑΙ 
ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ Δ. ΥΓΕΙΑΣ

30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Κω οικονομικού έτους 
2023, ύψους 15.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
Κ.Α.Ε. 00.64.21 όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
για τα οδοιπορικά έξοδα και τις αποζημιώσεις μετακίνη-
σης αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Μαρτίου 2023

Η Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. οικ.16398 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού Γραμ-
ματέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σερβίων, 
έτους 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής.» (Β’ 412).

7. Την υπ’ αρ. 1636/10.03.2023 βεβαίωση πίστωσης της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων.

8. Το υπ’ αρ. 1915/22-03-2023 αίτημα του Δήμου Σερ-
βίων, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού Γραμμα-
τέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου, έτους 2023».

9. Το γεγονός ύπαρξης αναγκών του Δήμου Σερβίων 
για κίνηση εκτός έδρας των Αιρετών, Γενικού Γραμματέα, 
Ειδικών Συνεργατών του Δήμου (συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου) για το 
έτος 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των Αιρετών, Γενικού Γραμματέα, Ειδι-
κών Συνεργατών του Δήμου Σερβίων, έτους 2023 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23698 Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ*
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 4 άτομα * 4 ημέρες

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

4 άτομα * 2 ημέρες

5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 άτομο* 10 ημέρες

6 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 4 άτομα * 4 ημέρες

Στην υπ’ αρ. 1636/10-03-2022 βεβαίωση των Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερβίων βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό έτους 2023 υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες σχετικές πιστώσεις στον κάτωθι κωδικό αριθμό:

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

10.6421.01

Οδοιπορικά 
έξοδα και 
αποζημίωση 
μετακινούμενων 
αιρετών

3.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

 Αριθμ. 24761 (5)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδια-
σμού του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λαρισαίων, κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 3α του άρθρου 83 του
ν. 5021/2023. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

γ. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

δ. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
ε. Του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31).
στ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ζ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ’1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός 
του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου,στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 2869/13-1-2023 έγγραφo.
5. Το υπ’ αρ. 6682/30-3-2023 (σε ορθή επανάληψη) 

έγγραφο του Δήμου Ελασσόνας.
6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αποτελέσματα που 

προέκυψαν από την Απογραφή Πληθυσμού - Κατοικι-
ών 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, ο νόμιμος/
μόνιμος πληθυσμός του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας 
ανέρχεται σε 34.079 και 25.459 κατοίκους, αντίστοιχα 
διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού του Δή-
μου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, σε εφαρμογή της παρ. 4α 
του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), καθώς, σύμφωνα 
με τα διαλαμβανόμενα του υπ’ αρ. 6682/30-3-2023 (σε 
ορθή επανάληψη) εγγράφου του Δήμου Ελασσόνας, 
η Διεύθυνση Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού 
Δήμου Ελασσόνας, πληροί τις προδιαγραφές της ελάχι-
στης στελέχωσης, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3α, του 
αναφερομένου άρθρου και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη, δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2023 του Δήμου Ελασσόνας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23699Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 31 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αρ. απόφ. 168 (6)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 70/06/02/2023 ΚΑΝΟ-
ΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκύρου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες - μη αντιστοιχιζό-
μενες και δεσμευμένες προς πλήρωση κατόπιν 
διορισμού. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκύρου [Β’ 1723/2012 (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ) και Β’  2873/2017 (ΥΕ)].

2. Την υπ’ αρ. 699/06/02/2023 εισήγηση/βεβαίωση του 
Π.Ο.Υ., σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 70 από 06/02/2023 Κανονιστική Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύρου, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 1375/2023, με ΑΔΑ: Ψ4ΩΒΩ1Σ-34Θ.

4. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργα-
νικές θέσεις, οι οποίες δεν αντιστοιχήθηκαν, σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022, στην υπ’ αρ. 70 από 06/02/2023 Κα-
νονιστική Πράξη μας και παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 44/02.02.2023 (Γ’ 405) απόφαση του Δη-
μάρχου Σκύρου, (με ΑΔΑ: ΨΞΤΛΩ1Σ-ΓΟ6) με την οποία 
διορίζεται, (σύμφωνα με την υπό στοιχεία 13Κ/2021, 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 66/2021, ΑΣΕΠ 2/2022, 
ΑΣΕΠ 6/2022) σε κενή οργανική θέση δημοσίου δικαίου, 
του Δήμου Σκύρου ο Αρβανίτης Γεώργιος του Ιωάννη, 
Ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ-ΜΕΤΑΛ-
ΛΟΥΡΓΩΝ, καθώς και

6. την υπ’ αρ. 44/02/02/2023 (Γ’ 792) απόφαση διο-
ρισμού σε ορθή επανάληψη, ως προς τον Εισαγωγικό 
Βαθμό Γ’ - λόγω κατοχής ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου - του Αρβανίτη Γεώρ-
γιου του Ιωάννη, (με ΑΔΑ: ΨΞΤΛΩ1Σ-ΓΟ6), αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 70 από 06/02/2023 
(Β’1375 με ΑΔΑ: Ψ4ΩΒΩ1Σ-34Θ) Κανονιστικής Πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύρου, με την αντιστοίχιση 
του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του διορισθέντος 
μόνιμου προσωπικού, σύμφωνα με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 1 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σκύρος, 30 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΙΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23700 Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

 Αριθμ. απόφ. 196 (7)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Το ΦΕΚ Β’ 1322/2012 «Έγκριση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Καρπάθου» και τα με-
τέπειτα ΦΕΚ τροποποιήσεων του ΟΕΥ (Β’ 727/2019 και 
Β’ 3164/2017).

2. Την υπ’  αρ. 2096/2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ΄αρ. 
1130/2012 απόφαση «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας του Δήμου Καρπάθου» (Β΄ 1322) και 
τα ΦΕΚ των μετέπειτα τροποποιήσεων, με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23701Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

1 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Η/Υ

3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 4
YE ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

11

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΟΤΑ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η θέση αυτή κενούμενη με οποιονδήποτε τρόπο καταργείται.

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23702 Τεύχος B’ 2381/12.04.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023811204230008*

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ

2

Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β΄ 1322/2012 και τις επακόλουθες τροποποιήσεις 
του «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Δήμου Καρπάθου» οι οποίες περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με 
το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΗΣ ΣΚΟΥΠΑΣ ΚΑΙ 
ΦΟΡΤΩΤΗ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κάρπαθος, 8 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥΡΙΟΣ   


